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Sklodowska-Curie Actions) mé-kbaerts programit “Horizon Europe”.

Né kuadér té Programit Horizon Europe, jané hapur thirrje t€ reja pér projekt propozime, si mé

poshté vijon:

Nr Thirrja Afati i fundit i dorézimit té
projekt propozimit

1 MSCA COFUND 2025 24 qcrshor 2025

Kjo thirrje pér projekt propozime synon mbéshtetjen e aplikantéve t& paragesin propozime pér
programe t€ reja ose ekzistuese, doktorature ose postdoktorature me ndikim né rritjen e burimeve
njerézore né nivel rajonal, kombétar ose ndérkombétar. Kéto programe do té bashké-financohen

nga MSCA COFUND (Marie Sklodowska-Curie Actions).

Programet e propozuara do t€ jené t€ tipit “bottom-up”, g€ do t& thoté se mund té mbulojné ¢do
disiplin€ kérkimore, duke i krijuar institucionit aplikues hapésiré dhe fleksibilitet n& zgjedhjen e

temés pér studim.

Projektet ¢ propozura dhe financura pér kété thirrje, pritet t€ kené rezultatet e méposhtme:
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- Pér kandidatét si kérkues shkencor né€ procesin e doktoraurés ose postdoktoraturés ky
program pritet t€ ndikojé ng :

¢ Thellimin ¢ aftésive dhe kompetencave kérkimore shkencore dhe paisjen me aftési
té reja.

e Pérmirsimin e perspektivave té karrierés né jetén akademike dhe mé gjeré.

¢ Krijimin e njé qasje t& re rreth punésimit pérmes pérvojés ndérkombétare dhe
ndérdisiplinore.

¢ Rritjen e kapaciteteve t€ rrjeteve dhe komunikimit me kolegét dhe kérkues té tjeré
shkencoré, si dhe me publikun e gjerg qé& do té rrisé dhe zgjerojé ndikimin e kérkimit
dhe inovacionit.

- Pér institucionet pjes€marrése né projekt ky program pritet t& ndikojé né:
¢ Rritjen e cilésisé dhe g€ndrueshmérisé sé trajnimeve pér kérkimin shkencor.
¢ Rritjen e dukshmérisé dhe reputacionit t€ institucioneve pjesémarrése.
e Rritjen e kontributit t&€ institucioneve pjes€émarrése né ekosistemet socio-
ekonomike lokale, rajonale dhe/ose kombétare;
¢ Efekte positive t& rezultateve t€ kérkimit shkencor né mésimdhénie dhe edukim né
institucionet pjesémarrése.

Thirrjet, manualin e aplikimit dhe afatet e dorézimit mund t’i gjeni né portalin e

EU Funding & Tenders Portal: (https://ec.europa.eu/info/funding-
tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-detailssfHORIZON-MSCA-2025-
COFUND-01-

01?isExactMatch=true&status=31094501,31094502& frameworkProgramme=43108390&calllde
ntifier=HORIZON-MSCA-2025-COFUND-
01&order=DESC&pageNumber=1&pageSize=50&sortBy=startDate)

Gjithashtu, mund t€ kontaktoni me Sektorin e Marrédhénieve me Jashté dhe Kérkimit Shkencor
pér informacion mé t€ detajuar.

Zv. Rektore pér Marrédhéniet me Jashté dhe Kérkimin Shkencor

Prof.asoc. Merita Isaraj
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